
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce : DISTRIBUCE  

 

Práci  student: BcA. Štpánka VACKOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: AU - specializace Fotografie / MgA. 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil: Mgr. Libuše Jarcovjáková 

1. Cíl práce 

Diplomová práce BcA. Štěpánky Vackové odpovídá deklarovanému cíli a to jak formálnímu, tak i faktickému. 

1. Stručný komentář hodnotitele 

Autorka předkládá diplomovou práci s podtitulem “Světlo ve tmě” . Jedná se o instalaci 24 fotografií ve 

světelných klaprámech. Prezentované fotografie v temném prostoru doplněné zvukovou stopou navozují základní 

atmosféru, o kterou Vacková usilovala - klid, harmonii, nalezení duševní rovnováhy. Instalace je výsledkem  jejího 

dlouhého hledání a zkoumání. V podstatě funguje jako autoterapeutický projekt. Autorka sama zmiňuje, že jí 

šlo o nalezení vnitřního klidu a transformaci negaticních myšlenek v myšlenky pozitivní. 

Tento proces je velmi dobře popsán v teoretické práce, na které oceňuji především její otevřenost a osobní přístup k 

tématice. Teoretická práce také podrobně popisuje složitá technická a inovativní řešení prezentace díla. 

Vývoj samotných fotografických předloh je rovněž zajímavý. Autorka se v průběhu práce dostala  od 

popisnějších fotografií struktur až k souboru nočních fotografií, které přestože ukazují zdánlivoě obyčejné motivy 



- ploty, zdivo, fasády domů, stromy - mají jakousi  uklidňující až magickou atmosféru. Dá se říct, že když 

autorka mluvila o tom, že by se ráda dopracovala k meditativnímu charakteru práce, že se jí toho podařilo 

dosáhnout. Považuji tuto práci za velmi zdařilou. 

 

 

1. Vyjádření o plagiátorství 

Výsledná teoretická práce i její praktická část jsou zcela originálním autorským dílem. Žádná část předložené 

práce nenense žádné prvky plagiotátorství. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji známku výborně 

 

Datum:     Podpis: Mgr. Libuše Jarcovjáková 

22.května 2022       

 

 

 

 

Tisk oboustranný 

 

 


